令和6年5月31日
保護者の皆様
あきる野市立秋多中学校
校　長　　高 橋　康 則

道徳授業地区公開講座・学校公開の御案内

向暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、学校公開ならびに道徳授業地区公開講座を下記のとおり実施いたします。御多用の折とは存じますが、授業を御参観いただき、御意見をお聞かせくださいますよう御案内申し上げます。

記

1　期　日
〈 学校公開 〉　　　　　　　　令和6年6月3日（月）～ 8日（土）
〈 道徳授業地区公開講座 〉　　令和6年6月8日（土）

2　内　容　　①道徳授業（ゲストティーチャーによる道徳授業）
　 　　　　　　　　 13時35分から14時25分（5校時）　各教室等にて
　　　　　　　※ゲストティーチャー：保健師、消防士、警察官、自衛隊、
自立生活支援センターの方々
2　内　容　　②意見交換会
14時45分から15時15分まで　　　D棟各教室にて
          　  ※保護者の皆様も是非御参加ください。

3　その他　 ・保護者の皆様の受付は、各学年の1階昇降口に用意いたします。参観の
際は、名簿への記入をお願いします。
　　　　　　・自動車での来校はできません。
　　　　　・スリッパの貸し出しは行いません。上履きと下履き入れを御持参ください。
・授業風景、生徒の様子等の写真、動画等の撮影は御遠慮ください。
　　　　　　・昼食、昼休みの公開は行っていません。
　　　　　　・参観は、教室後部、廊下等から御覧頂くようお願いします。
　　　　　　・3日（月）～ 5日（水）の第3学年は、修学旅行および振替休業日のため
公開はありません
　　　　　　・6月　8日（土）は5時間授業です。お弁当の準備をお願いいたします。
　　　　　　・6月10日（月）は振替休業日です。

■時程■

	校　時
	3(月), 4(火)
	5(水)
	6(木),7(金)
	8(土)

	1 校 時
	18:50 ～ 19:40
	18:40 ～ 19:30
	18:50 ～ 19:40
	18:50 ～ 19:40

	2 校 時
	19:50 ～ 10:40
	19:40 ～ 10:30
	19:50 ～ 10:40
	19:50 ～ 10:40

	3 校 時
	10:50 ～ 11:40
	10:40 ～ 11:30
	10:50 ～ 11:40
	10:50 ～ 11:40

	4 校 時
	11:50 ～ 12:40
	11:40 ～ 12:30
	11:50 ～ 12:40
	11:50 ～ 12:40

	5 校 時
	13:35 ～ 14:25

	13:35 ～ 14:25
	13:35 ～ 14:25

	6 校 時
	14:35 ～ 15:25

	14:35 ～ 15:25
	〈意見交換会〉

	14:45 ～ 15:15

　　※1　授業時間割は、予めお子様に御確認ください。当日は、昇降口に時間割表を
用意いたします。

　　※2　6月5日（水）は、市内中学校にて授業研究会が行われる関係で給食後に下校
となります。
　　　　 なお、2年1組と2年4組は、研究授業を実施するため5時間授業となります。

【お問い合わせ】
あきる野市立秋多中学校
副校長　徳永　真一郎
[bookmark: _GoBack]電　話　042－558－1124